
 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº001/2017 
TUTORES PRESENCIAIS – REDE E-TEC – CURSO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 

RESULTADO DA 1ª ETAPA – Análise Curricular 

(Por Ordem Alfabética) 

LISTA DOS HABILITADOS NA 1ª ETAPA 
Nº de 

Ordem 
Candidato/Empresa Pessoa 

Jurídica 
Pessoa 
Física 

CPF/CNPJ Resultado Data da Divulgação 
Resultado 

1. FUAD PEREIRA NOGUEIRA FILHO  x 026.511.273-70 HABILITADO 10/02/2017 
2. NÍVEA MARIA CORDEIRO SILVA LIMA  x 649.656.433-72 HABILITADO 10/02/2017 
3. GIOVANI RODRIGUES CHAGAS  x 035.222.853-95 HABILITADO 10/02/2017 
4. RÉGIS BARROSO SILVA  x 017.759.313-07 HABILITADO 10/02/2017 
5. ANTÔNIO MOREIRA BARROSO NETO  x 045.808.883-83 HABILITADO 10/02/2017 
6. RENAN MARTINS DA SILVA  x 029.175.813-44 HABILITADO 10/02/2017 
7. RAQUEL BARROS FERREIRA   x 604.673.233-64 HABILITADO 10/02/2017 
8. ARS CONSULTORIA LTDA - ME      

Roberta Sá Gondim x  10.510.647/0001-17 HABILITADO 10/02/2017 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 10/02/2017 

 
9. FRANCISCO ADEILTON CARVALHO COSTA  X 666.707.563-72 HABILITADO 17/02/2017 

10. ANA CLEIDE RABELO CARVALHO  X 026.830.333-97 HABILITADO 17/02/2017 
11. MARIA SOCORRO TEIXEIRA  X 802.071.973-34 HABILITADO 17/02/2017 
12. FRANCISCO CAIO VASCONCELOS  X 052699.653-64 HABILITADO 17/02/2017 
13. POLLYANNA DA SILVA QUEMEL  X 057.143.971-43 HABILITADO 17/02/2017 
14. RAQUEL NERES TEIXEIRA  X 014.935.123-23 INABILITADO 17/02/2017 
15. EMILIANO SOUSA PONTES  X 045.501.953-39 INABILITADO 17/02/2017 



 

16. LÍGIA GARDÊNIA MAGALHÃES DE BRITO  X 518.902.243-91 INABILITADO 17/02/2017 
17. MOACIR UBIRAJARA PEREIRA DA GAMA  X 009.025.603-44 HABILITADO 17/02/2017 
18. CINTIA SAMPAIO SILVEIRA  X 883.946.033-00 HABILITADO 17/02/2017 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 17/02/2017. 

 
19. PAULO JORGE GONÇALVES MOREIRA  X 007.624.388-51 INABILITADO 24/02/2017 
20. SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA  X 044.132.763-02 INABILITADO 24/02/2017 
21. ANTONIO FRANÇOIS SALDANHA DA SILVA  X 190.038.709-49 INABILITADO 24/02/2017 
22. FRANCISCO ISMAEL QUEIROZ DA CUNHA  X 045.531.293-10 INABILITADO 24/02/2017 
23. MARIA GABRIELLE SOUSA DE SANTANA  X 015.276.473-90 INABILITADO 24/02/2017 
24. JOSÉ WILLAMY RIBEIRO MARQUES  X 022.038.083-06 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
25. MAGDA REGINA CORRÊA RODRIGUES  X 356.849.330-68 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
26. JANAÍNA NOBRE DE SOUSA  X 026.921.763-08 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
27. BASTOS CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA X  18.889.384/0001-00 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
28. CLÉCIO DA FROTA RODRIGUES  X 014.070.563-52 HABILITADO 24/02/2017 
29. JOSÉ DIONES MATOS ARAUJO  X 007.074.583-82 HABILITADO 24/02/2017 
30. MARCELO MOREIRA COLAÇO  X 798.834.353-04 HABILITADO 24/02/2017 
31. CARLOS IGO RAMOS BANDEIRA  X 999.582.013-72 HABILITADO 24/02/2017 
32. FÁBIO BEZERRA DA SILVA  X 092.433.213-15 HABILITADO 24/02/2017 
33. LORENA MIRELLE SANTOS MUNIZ  X 05.524.827-65 HABILITADO 24/02/2017 
34. MAGNUM DE SOUSA PEREIRA  X 008.642.353-30 HABILITADO 24/02/2017 
35. VÍRGINIA PIRES PEREIRA  X 661.199.363-00 HABILITADO 24/02/2017 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 24/02/2017. 

 
36. BASTOS CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA X  18.889.384/0001-00 INABILITADO 21/03/2017 
37. PRISCILA ROLIM E VASCONCELOS  X 031.125.563-99 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
38. MARA ALICE MACIEL DOS SANTOS  X 036.040.103-14 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
39. EVERTON NOGUEIRA SILVA  X 827.693.703-91 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 



 

40. MARIA GERALÚCIA SOUZA DE OLIVEIRA  X 072.791.833-87 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
41. DOMIX SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA X  11.195.477/0001-96 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
42. LEILA MARA MARTINS VIANA  X 018.598.753-27 HABILITADO 21/03/2017 
43. MARIA GABRIELLE SOUSA DE SANTANA  X 015.276.473-90 HABILITADO 21/03/2017 
45. CLAÚDIO HENRIQUE NOGUEIRA DO 

MEDEIROS 
 X 317.478.333-04 HABILITADO 21/03/2017 

46. MATEUS NUNES DIÓGENES  X 003.185.343-98 HABILITADO 21/03/2017 
47. JANAÍNA NOBRE DE SOUSA  X 026.921.763-08 HABILITADO 21/03/2017 
48. MAGDA REGINA CORRÊA RODRIGUES  X 356.849.330-68 HABILITADO 21/03/2017 
49. JOSÉ WILLAMY ROBEIRO MARQUES  X 022.038.083-06 HABILITADO 21/03/2017 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 21/03/2017. 
 

50. MARA ALICE MACIEL DOS SANTOS  X 036.040.103-14 INABILITADO 30/03/2017 
51. PRISCILA ROLIM E VASCONCELOS  X 031.125.563-99 INABILITADO  30/03/2017 
52. ANTONIO FRANÇOIS SALDANHA DA SILVA  X 190.038.709-49 HABILITADO 30/03/2017 
53. ANTONIO JOSÉ MONTEIRO DA SILVA  X 891.488.433-34 HABILITADO 30/03/2017 
54. CARLOS ALVES DE ALMEIDA NETO  X 899.487.343-00 HABILITADO 30/03/2017 
55. JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO  X 288.385.028-38 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
56. ANA PAULA LIMA DOS REIS  X 855.289.273-15 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
57. ANTONIO MARCOS VIANA  X 116.358.193-34 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
58. FELIPE LÔBO PIMENTEL  X 022.500.223-05 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
59. ANTONIO MARCOS FERREIRA FERNANDES  X 035.187.223-01 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
60. EVERTON NOGUEIRA SILVA  X 827.693.703-91 HABILITADO 30/03/2017 
61. KELTON DE LIMA HOLANDA  X 036.957.283-10 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
62. AMANDA CONRADO PEREIRA  X 034.838.093-33 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
63. JOSE ANTONIO ARAGÃO RAMOS  X 318.164.283-53 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 



 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 30/03/2017. 

 
64. MARIA GERALÚCIA SOUZA DE OLIVEIRA  X 072.791.833-87 HABILITADO 05/04/2017 
65. DOMIX SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA X  11.195.477/0001-96 HABILITADO 05/04/2017 
66. ANTONIO MARCOS VIANA  X 116.358.193-34 INABILITADO 30/03/2017 
67. JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO  X 288.385.028-38 INABILITADO 24/04/2017 
68. ANA PAULA LIMA DOS REIS  X 855.289.273-15 INABILITADO 24/04/2017 
69. ANTONIO MARCOS VIANA  X 116.358.193-34 INABILITADO 06/04/2017 
70. FELIPE LÔBO PIMENTEL  X 022.500.223-05 INABILITADO 09/05/2017 
71. ANTONIO MARCOS FERREIRA FERNANDES  X 035.187.223-01 INABILITADO 09/05/2017 
72. KELTON DE LIMA HOLANDA  X 036.957.283-10 INABILITADO 09/05/2017 
73. AMANDA CONRADO PEREIRA  X 034.838.093-33 INABILITADO 09/05/2017 
74. JOSE ANTONIO ARAGÃO RAMOS  X 318.164.283-53 HABILITADO 09/05/2017 
75. FABIANO MALVEIRA BARBOZA  X 913.330.593-53 HABILITADO 09/05/2017 
76. EMILIANO SOUSA PONTES  X 045.501.953-39 HABILITADO 09/05/2017 
77. CLAUDELICE OLIVEIRA ROSA NOBRE  X 928.413.093-04 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
78. MARIA ALZENIRA SALDANHA PINHEIRO 

RODRIGUES 
 X 435.031.103-49 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 

79. ANTÔNIA GIZELIA RIBEIRO DA SILVA  X 003.910.173-81 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
80. PAULO JORGE GONÇALVES MOREIRA  X 007.624.388-51 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
81. JOICE MELO BONFIM  X 048.222.573-47 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
82. MARCELO QUEIROZ AMORIM  X 016.737.213-03 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
83. ELIVÂNIA MARIA SOUSA NASCIMENTO  X 626.078.123-72 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 23/06/2017. 

 



 

77. CLAUDELICE OLIVEIRA ROSA NOBRE  X 928.413.093-04 HABILITADO 14/09/2017 
78. MARIA ALZENIRA SALDANHA PINHEIRO 

RODRIGUES 
 X 435.031.103-49 INABILITADO 14/09/2017 

79. ANTÔNIA GIZELIA RIBEIRO DA SILVA  X 003.910.173-81 HABILITADO 14/09/2017 
80. PAULO JORGE GONÇALVES MOREIRA  X 007.624.388-51 INABILITADO 14/09/2017 
81. JOICE MELO BONFIM  X 048.222.573-47 INABILITADO 14/09/2017 
82. MARCELO QUEIROZ AMORIM  X 016.737.213-03 INABILITADO 14/09/2017 
83. ELIVÂNIA MARIA SOUSA NASCIMENTO  X 626.078.123-72 INABILITADO 14/09/2017 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 14/09/2017. 

 
84. LUIS CARLOS DOS SANTOS  X 480.956.213-15 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
85. KATIA ARAÚJO RIBEIRO  X 546.919.403-59 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
86. LORENA MIRELLE SANTOS MUNIZ  X 979.824.155-04 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
87. JEAN SOUZA DE OLIVEIRA  X 013.400.333-05 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
88. JULIANA BRAGA FILETO  X 018.297.303-47 HABILITADO 27/09/2017 
89. JULIANA MARTINS UCHOA PINHEIRO  X 047.819.033-63 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
90. FRANCISCO WAGNER BEZERRA JUNIOR  X 013.025.163-10 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
91. FAGNER DE SENA NERI  X 852.738.563-53 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
92. TIAGO OLIVEIRA NOBRE  X 054.517.423-67 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
93. GUILHERME PIMENTEL PACÍFICO  X 030.518.473-30 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
94. LABIB SANTOS DUARTE  X 851.205.963-04 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
95. DELANO DE SOUSA OLIVEIRA  X 030.821.693-84 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 27/09/2017. 

 
96. LUIS CARLOS DOS SANTOS  X 480.956.213-15 HABILITADO 17/10/2017 



 

97. KATIA ARAÚJO RIBEIRO  X 546.919.403-59 HABILITADO 17/10/2017 
98. LABIB SANTOS DUARTE  X 851.205.963-04 HABILITADO 17/10/2017 
99. GADELHA &GADELHA CONSULTORIA 

EMPRESARIAL LTDA – ME 
Indicado: José Vandi Matias Gadelha 

x   
28.019.562/0001-04 HABILITADO 

 
17/10/2017 

100. TIAGO OLIVEIRA NOBRE  X 054.517.423-67 HABILITADO 17/10/2017 
101. JULIANA MARTINS UCHOA PINHEIRO  X 047.819.033-63 INABILITADO 03/10/2017 
102. FRANCISCO WAGNER BEZERRA JUNIOR  X 013.025.163-10 INABILITADO 03/10/2017 
103. FAGNER DE SENA NERI  X 852.738.563-53 INABILITADO 03/10/2017 
104. LORENA MIRELLE SANTOS MUNIZ  X 979.824.155-04 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
105. JEAN SOUZA DE OLIVEIRA  X 013.400.333-05 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
106. GUILHERME PIMENTEL PACÍFICO  X 030.518.473-30 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
107. DELANO DE SOUSA OLIVEIRA  X 030.821.693-84 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
108. PATRÍCIA BARRETO DE ANDRADE  x 874.355.943-34 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
109. RAFAEL NOGUEIRA FURTADO  X 990.023.455-51 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 23/10/2017. 

 
110. LORENA MIRELLE SANTOS MUNIZ  X 979.824.155-04 INABILITADO 21/11/2017 
111. JEAN SOUZA DE OLIVEIRA  X 013.400.333-05 INABILITADO 21/11/2017 
112. GUILHERME PIMENTEL PACÍFICO  X 030.518.473-30 HABILITADO 21/11/2017 
113. DELANO DE SOUSA OLIVEIRA  X 030.821.693-84 INABILITADO 21/11/2017 
114. PATRÍCIA BARRETO DE ANDRADE  x 874.355.943-34 INABILITADO 21/11/2017 
115. RAFAEL NOGUEIRA FURTADO  X 990.023.455-51 INABILITADO 21/11/2017 
116. FAGNER DE SENA NERI  X 852.738.563-53 HABILITADO 08/02/2018 
117. JONAS PEREIRA FEITOSA  X 034.251.863-10 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
118. MARIA DO SOCORRO COSTA RODRIGUES  X 703.762.713-53 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 



 

119. MOISÉS DIAS GOMES DE ASEVEDO  X 618.124.713-00 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
220. MARIA GERALÚCIA SOUZA DE OLIVEIRA  x 072.791.833-87 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
221. SUIANY SILVA DE MORAES  x 672.477.093-91 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
222. ISABELA CHRISTIE DOS SANTOS SOUSA  X 602.717.043-30 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
223. CATARINA ROCHA FEITOSA  X 261.590.073-00 HABILITADO 08/02/2018 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 09/02/2018. 

 
224. JONAS PEREIRA FEITOSA  X 034.251.863-10 HABILITADO 21/02/2018 
225. MARIA DO SOCORRO COSTA RODRIGUES  X 703.762.713-53 HABILITADO 21/02/2018 
226. MOISÉS DIAS GOMES DE ASEVEDO  X 618.124.713-00 HABILITADO 21/02/2018 
227. MARIA GERALÚCIA SOUZA DE OLIVEIRA  x 072.791.833-87 HABILITADO 22/02/2018 
228. SUIANY SILVA DE MORAES  x 672.477.093-91 HABILITADO 22/02/2018 
229. FRANCISCO KERMEDY PINHEIRO  X 210.292.883-72 INABILITADO 22/02/2018 
230. ISABELA CHRISTIE DOS SANTOS SOUSA  X 602.717.043-30 INABILITADO 22/02/2018 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 23/02/2018. 

 
231. SITIO ALVORADA COMÉRCIO E SERVIÇOS 

AGRÍCOLAS E PECUÁRIA 
Indicado: Aurélio Magno Lopes de Oliveira 

x  15.557.502/0001-95 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 

232. DINÂMICA CONSULTORIA E TREINAMENTO 
Indicado: Dalva Yvone Lopes x  058.465.93/0001-25 INABILITADO 14/06/2018 

233. DINÂMICA CONSULTORIA E TREINAMENTO 
Indicado: Leonardo da Rocha Farias x  058.465.93/0001-25 INABILITADO 14/06/2018 

234. CONSULTORIA PROJETOS E TREINAMENTOS – 
CABS -Indicado: Carlos Alberto Brasil Sobrinho x  19.572.560/0001-49 HABILITADO 14/06/2018 

235. Ytalo Renno Custódio Martins  x 019.942.933-22 HABILITADO 14/06/2018 
236. Natália Duarte de Lima  x 025.149.063-15 HABILITADO 14/06/2018 



 

237. Paulo Jorge Gonçalves Moreira  x 007.624.388-51 INABILITADO 14/06/2018 
238. João Batista dos Anjos Costa  x 322.761.683-15 INABILITADO 14/06/2018 
239. Iana Maria de Souza Oliveira  x 049.203.223-80 INABILITADO 14/06/2018 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 15/06/2018. 

 

240. 
SITIO ALVORADA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
AGRÍCOLAS E PECUÁRIA 
Indicado: Aurélio Magno Lopes de Oliveira 

x  15.557.502/0001-95 INABILITADO 14/06/2018 

241. Darlene Maria Silva  x 007.998.223-96 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
242. Laise dos Santos Lopes de Almeida  x 052.987.323-05 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
243. Bruna Sarkis Nunes  X 043.144.343-25 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
244. Samuel Farias Santana  X 048.865.055-03 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
245. Lucas de Aguiar Silva  X 149.693.023-08 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
246. Leuma Maria de Lima Asfor  X 114.885.493-20 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
247. Francisca Maria de Sousa Oliveira  X 667.459.343-53 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
248. Carliane Vanessa Souza Vasconcelos  X 045.638.333-53 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
249. Fabio Rodrigo e Jesus Mendes Costa Junqueira  X 625.964.623-20 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
250. Rhamon Costa e Silva  X 030.028.423-38 HABILITADO 10/06/2018 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 23/07/2018. 

 
251. Darlene Maria Silva  x 007.998.223-96 INABILITADO 04/09/2018 
252. Laise dos Santos Lopes de Almeida  x 052.987.323-05 INABILITADO 03/09/2018 
253. Bruna Sarkis Nunes  X 043.144.343-25 INABILITADO 03/09/2018 
254. Samuel Farias Santana  X 048.865.055-03 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
255. Lucas de Aguiar Silva  X 149.693.023-08 INABILITADO 04/09/2018 
256. Leuma Maria de Lima Asfor  X 114.885.493-20 HABILITADO 03/09/2018 



 

257. Francisca Maria de Sousa Oliveira  X 667.459.343-53 INABILITADO 04/09/2018 
258. Carliane Vanessa Souza Vasconcelos  X 045.638.333-53 INABILITADO 04/09/2018 
259. Fabio Rodrigo e Jesus Mendes Costa Junqueira  X 625.964.623-20 HABILITADO 03/09/2018 
260. Francisco Adriano Saraiva Maciel  x 059.126.753-51 INABILITADO 04/09/2018 
261. Thales Bruno Rodrigues Lima  x 051.076.113-54 INABILITADO 04/09/2018 
262. Alessandra Bandeira Vieira  X 848.589.403-06 INABILITADO 04/09/2018 
263. Eduardo Félix Santiago  X 013.496.033-50 INABILITADO 04/09/2018 
264. Samara da Silva Sousa  X 015.609.343-01 INABILITADO 05/09/2018 
265. Glauber Monteiro da Silva  X 068.206.213-88 INABILITADO 05/09/2018 
266. Francisca Lauriana Santos Dantas  X 019.466.143-19 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
267. Eduardo Magno Leão Diógenes  X 525.213.202-82 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
268. Francisco Clodoaldo Genuíno Medeiros  X 033.207.783-74 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
269. Wesley Lívio Viana Torres  x 046.595.153-89 PENDÊNCIAS EM ANÁLISE 
270. Thalita Tabatha de Barros  X 043.909.153-05 HABILITADO 03/09/2018 
271. Tiago Freitas Silva  x 051.993.033-92 HABILITADO 05/09/2018 
272. Tiago Alberto Viana de Sousa  X 011.776.783-22 INABILITADO 04/09/2018 
273. Nívea Maria Cordeiro Silva Lima  X 990.240.335-87 HABILITADO 03/09/2018 
274. Paulo Jorge Gonçalves Moreira  X 007.624.388-51 INABILITADO 04/09/2018 
275. Geísa Almeida Damasceno  X 014.412.103-42 HABILITADO 05/09/2018 

 
*Por ser edital permanente, o presente resultado está atualizado até o dia 06/09/2018. 
 
 

À Comissão Técnica de Avaliação 


